
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От № ем

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий из бюджета Сузунского района 
муниципальным унитарным предприятиям 
жилищно-коммунального хозяйства Сузунского 
района -  производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 23.07.2021 № 390

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Сузунского 

района муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства Сузунского района -  производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 
15.08.2017 № 390 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета Сузунского района муниципальным унитарным предприятиям 
жилищно-коммунального хозяйства Сузунского района - производителям 
товаров, работ, услуг», следующие изменения:



1.1. пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.7. Получатели субсидий не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 25 процентов»;

1.2. подпункт 3 пункта 2.1.13 дополнить подпунктом «ж» следующего 
содержания:

«ж) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом)».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузу некого/района Пронькина А.В.

Глава Сузунского района / у  В.В. Горшков


